Протокол

заседания методического объединения организаторов

профориентационной работы образовательных учреждений

Московского района

Протокол № 3 от 17.03.2025

Присутствовали: 23 человека.

Тема заседания: «Возможности дополнительного образования в рамках реализации

единой модели профориентации»

Повестка дня:

1. Особенности реализации программ дополнительного образования в системе

профориентационной работы ГБОУ.

2. Профориентационные пробы в опыте работы ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района

СПб.

3. Профориентация в медиасфере. Из опыта ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района

4. Профориентационная работа в ДД(Ю)Т: практики, решения, перспективы.

5. Помощь в профессиональном самоопределении школьникам во взаимодействии

с Охтинском колледжем.

6. Общие вопросы. Обсуждение итогов заседания.

Заслушали:

Шувалову Ю.И., председателя районного методического объединения организаторов

профориентационной работы. Проинформировала об особенностях реализации программ

дополнительного образования в системе профориентационной работы ГБОУ.

Большакова А.В., методиста ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района СПб,

руководитель РОЦ ДОД (районного опорного центра дополнительного образования детей с

докладом «Элементы профориентационных проб через участие в конкурсном движении».

Колодкину Н.В., педагога-организатора ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района СПб с

темой: «Профориентация в медиасфере».

Сальникову Ю.В., методиста, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ДД(Ю)Т Московского района с докладом «Профориентационная работа в ДД(Ю)Т:

практики, решения, перспективы».

Ружейникову Л.А., администратора СПб ГБПОУ «Охтинский колледж., рассказала о

мероприятиях Охтинского колледжа для будущих абитуриентов.

Общие вопросы. Обсуждение итогов. Информирование о предстоящих

профориентационных событиях Московского района

Постановили:

1. Организовывать индивидуальную и групповую работу профориентационной

направленности с обучающимися в рамках программ дополнительного образования в

соответствии с требованиями Единой модели профориентации.

2. Предоставлять сведения об организации профориентационной работы в образовательном

учреждении в соответствии с требованиями.

Председатель РМО организаторов профориентационной работы

образовательных организаций Московского района

Шувалова Ю.И.